Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS Nº 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA Nº042/2021-D E DO EXTRATO DO CON-

TRATO Nº 160FMS/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO Nº 015/2018. . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021 D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS Nº 005/2021

 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, torna público
que estará realizando o CREDENCIAMENTO Nº 005/2021 ,derivado do
Processo Administrativo nº 417/2021, destinado a CREDENCIAR e contratar
prestadores de serviços médicos, na qualidade de pessoa física e/ou pessoa
jurídica, interessados em firmar contrato com a Município de Cruz das Almas -
Bahia, para prestação de serviços de saúde complementar, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, com a finalidade de prestar
atendimento aos usuários do SUS, realizando consultas médicas conforme
especificação técnica e direcionamento da Unidade Gestora, em nível
ambulatorial, de urgência ou  não, e/ou por ordem judicial, em Unidades de
Saúde vinculadas a rede pública, em combate ao COVID-19, nas quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência e Anexos do Edital. Os
interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na
Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas-Bahia, situada na Rua Gerson
Maia, S/N, COPLAN, Cruz das Almas/BA, no período de 30/06/2021 a

30/07/2021, em envelopes devidamente identificados, no período das 08:00h às
12:00h e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério da
Secretaria Municipal de Saúde. O Edital encontra-se disponibilizado no Diário
Oficial do Município no site da prefeitura, no Portal da Transparência do
Município, http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br na sede da Secretaria Municipal
de Saúde de Cruz das Almas ou disponibilizado através da solicitação via e-mail:
licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 3

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMSNº 005/2021

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 042/2021-D. O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº 042/021-D.
Data da Publicação: Diário Oficial do Município no dia 22 de abril de 2021, na Edição nº
25.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº
160FMS/2021. O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Contrato nº 160FMS/2021. Data da
Publicação: Diário Oficial do Município no dia 23 de abril de 2021, na Edição nº 30.

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 4

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃODE EXTRATODE DISPENSANº042/2021-D E DO EXTRATODO
CONTRATONº 160FMS/2021

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020

Contrato nº 035 LICIT/2020. Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça Sena

dor Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 – 000 Cruz das Almas – Bahia. Contratada IVAN

CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ nº 20.084.725/0001-12, com endereço na Quadra A Lotes 14/15/21/22-Loteamento São

Roque – Bairro Itapicuru, Cruz das Almas-BA, CEP 44380-000. Objeto: A prorrogação do termo de

contrato n° 035LICIT/2020, cujo objeto é execução de obras e serviços de engenharia, pela

integração da contratada à rede regionalizada e hierarquizada do sistema, de acordo com a tomada

de preços nº 002/2020, pelo período de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar do primeiro dia

subsequente ao termino da vigência do contrato. Dotação Orçamentária: Unidade: 22 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura; Projeto/Atividade: 1054; Elemento de Despesa: 449051; Fonte: 24/00.

Vigência:  150 (cento e cinquenta) dias, sendo do dia 05 de fevereiro a 05 de julho de 2021.

Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas – BA, 05 de fevereiro de 2021.

Ednaldo José Ribeiro, Prefeito.

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 5

EXTRATODO 2º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 035LICIT/2020

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

TORNAR  SEM  EFEITO  A  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  DISTRATO  AO
CONTRATO  Nº  015/2018.  O  Prefeito  do  Município  de  Cruz  das  Almas,  através  da
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito as Publicações do Extrato do Distrato ao Contrato nº 015/2015.
Data da Publicação: Diário Oficial do Município no dia 13 de abril de 2021, na Edição nº
11.

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 6

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODODISTRATOAOCONTRATONº 015/2018.

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021-D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 368/2021; MODALIDADE: Dispensa de
Licitação; CONTRATADA: MARINICE DO CARMO SILVA; CNPJ/CPF:
019.555.535-05; Valor Mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais). Valor Global: R$
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). OBJETO: Locação do imóvel, situado no
Loteamento São Benedito, nº 211, Itapicurú, Cruz das Almas - BA, para acolhimento de
família do Sr. Carlos Alberto Conceição Melo que se encontra em situação de risco e
vulnerabilidade social. Vigência:  01/06/2021 A 01/06/2022. BASE LEGAL: Art. 24,
Inciso X, da Lei 8.666/93; Órgão/Unidade: 07; Atividade: 2011; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.32.00.0000; Fonte: 00; DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2021. Ednaldo
José Ribeiro. Prefeito Municipal.

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 7

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 054/2021 D

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N. º166/2021

PROCESSO Nº: 368/2021

Objeto: Locação do imóvel, situado no Loteamento São Benedito, 211, Bairro: Itapicurú, para
moradia social da família de Sr. Carlos Alberto Conceição Melo que se encontra em situação de
vulnerabilidade. Modalidade: Dispensa nº 054/2021-D.Contratada: Marinice do Carmo Silva.
CPF: 019.555.535-05. Vigência: 12 (doze) meses. 01 de junho de 2021 a 01 de junho de
2022.Valor Global: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) Órgão/Unidade:07;
atividade:2011; Elemento de Despesa:339032; Fonte: 00. Data da Assinatura: 01/06/2021.
EDNALDO JOSÉ RIBEIRO, Prefeito Municipal.

Edição 140 | Ano 2021
28 de junho de 2021

Página 8

EXTRATODOCONTRATONº 166-2021

Certificação Digital: LSQKNLZ6-9EL5NTWG-PMHBNSN2-DMVGCUKB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS Nº 005/2021
	TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA Nº042/2021-D E DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 160FMS/2021
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035LICIT/2020
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO Nº 015/2018.
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021 D
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-2021

		2021-06-28T11:59:58-0300